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سرمایه بانک رفاه کارگران 33 برابر شد

مدیرعامل بانک رفاه درگفت و گو با »ایران«: 

ــا اتخاذ  ــ همزمان ب
بانک  جدید  سیاست 
ــزی برای کنترل  ــرک م
ــا به  ــه بانک ه ــام ــرازن ت
ــار رشد  ـــهـ منظور م
نقدینگی و تورم، چهره 

بسیاری از بانک های کشور نیز تغییر کرده است به طوری که 
تعدادی ازآنها از وضعیت زیان به سوددهی رسیده اند. 

یکی ازاین بانک ها رفاه کارگران است. درهمین خصوص 
اسماعیل لله گانی، مدیرعامل بانک رفاه کارگران در گفت وگو 
با »ایران« گفت: مهمترین ابزار برای مهار تورم این است که 
رشد نقدینگی مهار شود  و برهمین اساس سیاست بانک 
مرکزی نیز درهمین راستا تدوین و اجرایی شد. سیاست 
کنترل نقدینگی و کنترل ترازنامه در شبکه بانکی اتخاذ شد و 
به هر بانک در محدوده مشخصی اجازه داده شد که ازمنابع 
بانک مرکزی برداشت داشته باشد.  به گفته وی، همین 
سیاست ها و سیاست های پولی و اعتباری بانک مرکزی 
باعث شد که رشد نقدینگی کاهش پیدا کند، به طوری که 
درپایان سال گذشته این نرخ به محدوده 24 درصد رسید. این 
مقام مسئول ادامه داد: در سال 1402 براساس قانونی که ابلاغ 
شد حساب های دولتی باید از بانک ها به بانک مرکزی منتقل 
می شد. درهمین راستا در بانک رفاه کارگران نیز حساب 
های بانکی وجود داشت که باید به بانک مرکزی منتقل 
می شد. طی سال گذشته با پیگیری های صورت گرفته و به 
خصوص افزایش حضور بانک در فناوری اطلاعات و جذب 
نقدینگی باعث شد تا بتوانیم نقدینگی بانک رفاه را تراز کنیم 
و دراین سال جزو بانک های تراز شویم.  مدیرعامل بانک 
رفاه کارگران اضافه کرد:  این درحالی است که بانک رفاه به 
دلیل پرداخت تسهیلات به سازمان تامین اجتماعی همواره 
با ناترازی زیادی مواجه بود و بدین ترتیب پس از سال ها 
بانک رفاه کارگران تراز شد.در سال های گذشته به گونه ای 
بود که سازمان تامین اجتماعی با بدهی 108 هزارمیلیارد 
تومانی بزرگترین ابربدهکار بانکی بود. اما در دولت سیزدهم 
با برنامه ریزی های صورت گرفته بدهی سازمان تامین 
اجتماعی به بانک با انتقال سهام از این سازمان به بانک 
تسویه شد.  وی اعلام کرد: از محل سهام دریافتی از سازمان 
 تامین اجتماعی، سرمایه بانک از 2 هزار و 300 میلیارد به 
71 هزارمیلیارد تومان افزایش یافت که بدین ترتیب سایز 
بانک رفاه 33 برابر شد. نسبت کفایت سرمایه نیز از حدود 
یک درصد به بیش از 13 درصد رسید. لله گانی اظهارکرد:  
نتیجه این اتفاقات این بود که میزان سودآوری بانک نیز 
افزایش پیدا کند. این بانک در سال 1401 رتبه دوم را از نظر 

سودآوری درمیان بانک های کشور به دست آورد.
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موفقیت بانک مرکزی در کنترل نرخ 
ارز و روند کاهشی که نرخ ارز در پیش 
گرفته است، به صورت مستقیم بر 
بازار خودروهای داخلی،  خارجی و به 
خصوص خودروهای چینی که افسار 
گسیخته بالا رفته بودند، اثر گذاشت.
قیمت خودروهای داخلی بین 4 تا 
15 درصد،  خودروهای خارجی 10 تا 20 
درصد و چینی ها 5 تا 45 درصد کاهش 
را طی چند روز اخیر تجربه کردند. 
پیش بینی ها نیز حکایت از آن دارد که 
طی هفته پیش  رو، ریزش قیمت ها 
ادامه دار خواهد شد و بازار، کاهش 
قیمت بیشتری را به خود خواهد دید.
این کاهش قیمت باعث عصبانیت 
شدید دلالان و سودجویان شده است؛ 
چرا که خیلی از آنها نسبت به خرید 
خودرو اقدام کردند و انتظار داشتند 
که سودهای میلیونی عایدشان شود.  
البته برخی از مونتاژکاران هم از این 
اتفاق ناراحت هستند چرا که با گرانی 
محصولاتشان در بازار،  با شرایط بهتری 
می توانستند خودروهایشان را به مردم 
بفروشند و همواره صف تقاضا برای 
خرید محصولاتشان وجود داشت. 
اما با اتفاق رخ داده، تقاضاها کاهش 
پیدا می کند و بخش قابل توجهی از 
تقاضاهای خرید که با هدف کسب 

سود بوده است، حذف می شود.
برخی گزارش ها حکایت از آن دارد که 
نمایشگاه داران به خصوص آنهایی 
که دلال گونه فعالیت می کنند،  از 
فروش خودرو دست کشیدند و در 
حال لحظه شماری برای افزایش 
قیمت ارز هستند. آنها ادعا دارند 

که قیمت ارز دوباره بالا خواهد رفت 
و آنها می توانند خودروهایشان را با 
قیمت بالاتری به فروش برسانند. اما 
به اعتقاد کارشناسان، این نگاه، سرابی 
بیش نیست و آنها چاره ای ندارند 
جز اینکه نمایشگاه ها و پارکینگ های 
نگهداری خودروشان را خالی کنند و 
قیمت های جدید را بپذیرند. بر این 
اساس بزودی مردم شاهد شکسته 
شدن دیوار دفاعی نمایشگاه داران و 
سودجویان بازار خودرو خواهند بود 
و دیگر نمی توانند به زور قیمت ها را 

بالا نگه دارند.
آنطور که فعالان بازار عنوان کردند با 
ورود نرخ ارز به کانال 58 تا 59 هزار 
تومان، قیمت خودرو،  مجدداً کاهش 
بیشتری را تجربه خواهد کرد و هیچ 
واحد صنفی نمی تواند در برابر این 
کاهش قیمت مقاومت کند. موضوع 
ح  این حوزه مطر دیگری که در 
می شود،  کاهش قیمت خودروهای 
کارکرده است. در مقطعی، قیمت 
خودروهای کارکرده با قیمت خودروهای 
صفر، برابری می کرد و دو قیمت، 
بشدت بهم نزدیک شده بود ولی از 
ابتدای هفته گذشته،  فاصله قیمت 

خودروهای کارکرده و صفر بیشتر شده 
. ست ا

که  ند  کرد ن  ا عنو ن  سا رشنا کا
  ، ین ز فر رضا  محمد ی  صحبت ها
رئیس کل بانک مرکزی که هفته 
گذشته مطرح شد،  می تواند بازار 
خودرو را بشدت متحول کند. رئیس 
کل بانک مرکزی با اشاره به اجرای 
سیاست تثبیت اقتصادی و تلاش برای 
پیش بینی پذیر کردن و ایجاد تعادل و 
پایداری در بازار ارز، گفته بود که   تالار 
ارز اشخاص راه اندازی می شود. این 
گفته نشان می دهد که بازار ارز دیگر 
مانند گذشته نخواهد بود و حتی نرخ 
ارز به کمتر از 58 هزار تومان خواهد 
رسید. همین خبر باعث شد که برخی 
از فعالان بازار از مردم بخواهند که 
برای خرید خودرو عجله نکنند چرا 
که هفته های آینده قیمت ها کاهش 

جدیدی را تجربه خواهند کرد.
تجربه ثابت کرده است زمانی که 
قیمت خودرو در بازار کاهشی می شود،  
برخی از خودروسازان و مونتاژکاران،  
نافرمانی و شیطنت می کنند. بدین 
جهت برخی ها پیش بینی می کنند 
که عرضه خودرو قطره چکانی خواهد 

خ ارز محقق شد با موفقیت بانک مرکزی در مهار نر

 خودرو در سراشیبی 
کاهش قیمت

خودرو

بازار ارز و طلا

ارز و طلا در مسیر نزولی
نوسان دلار در بازار آزاد بین 5۷ تا 58 هزار تومان

شد و همچنین مردم شاهد تأخیر در 
تحویل خودروها و کاهش چشمگیر 

فروش کارخانه ای خواهند بود.
سعید مؤتمنی، فعال بازار خودرو نیز 
درخصوص قیمت خودرو معتقد است: 
قیمت ها در بازار خودرو از اواخر هفته 
گذشته روند کاهشی به خود گرفته 
است و خودروهای نو، کارکرده، وارداتی 
و مونتاژی ریزش قیمت داشته اند. اکثر 
خودروهایی که بیش از 500 میلیون 
قیمت دارند، بین 10 تا 20 میلیون 
تومان افت قیمت داشته اند و حتی 
قیمت خودرویی مانند پژوپارس 20 تا 

40 میلیون تومان افت کرده است.
فعالان بازار خودرو نیز در گفت وگوهای 
خود اظهارداشتند که بازار خودرو در 
هفته ای که گذشت در رکود عمیقی 
فرو رفته بود و به نظر می رسد که طی 
هفته جاری  این رکود ادامه دار باشد. 
چرا که قیمت ارز هم کاهشی بوده و 
بازار خودرو قیمت محصولات وارداتی 
را کاهشی می بیند. برای خودروهایی 
مانند هیوندای کونا که در ابتدا با 
قیمت هایی فضایی همچون پنج 
میلیارد و 400 میلیون تومان برای 
فروش قرار می گرفتند، اقبال چندانی 
صورت نگرفت و هم اکنون به نرخ سه 
میلیارد و 400 میلیون تومان رسیده 
و باز هم تقاضای چندانی برای آنها 
وجود ندارد. بر این اساس آن دسته 
از افرادی که به طمع سود بالا، حواله 
خودروهای وارداتی را به قیمت های 
گزاف خریداری کردند، دچار ضررهای 

زیادی شدند.
به هر ترتیب وضعیت پیش آمده در 
بازار خودرو، نشان می دهد که این 
بازار دیگر برای سرمایه گذاری قابل 

اعتماد نیست.
برخی گزارش ها حکایت از آن دارد که 
خودروی کوییک S دنده ای طی دو هفته 
گذشته 25 میلیون تومان ارزان تر شده 
و به نرخ 41۶ میلیون تومان رسیده 
است. شاهین G نیز افت قیمت 34 
میلیون تومانی داشته و با 717 میلیون 
تومان خرید و فروش می شود. پژو 
۲۰۷i دنده ای نیز هفته گذشته 23 
میلیون تومان ارزان تر و به نرخ 734 
میلیون تومان معامله شده است. 
ام وی ام X۳۳ کراس با 35 میلیون 
تومان افت قیمت به یک میلیارد و 45 

میلیون تومان رسیده است.

از هفته گذشته دلار در بازارغیررسمی و 
آزاد از کانال ۶0 هزارتومان خداحافظی 
کرد و به زیر این کانال رسید. این 
درحالی است که آخرین گزارش ها از 
بازار نشان می دهد که قیمت هر برگ 
اسکناس دلار امریکا به محدوده 57 
هزارتومان نیز رسیده است، روندی 
که بسیاری از کارشناسان اعتقاد دارند 
ــازار طلا  ــت. در ب ــداوم خواهد داش ت
ایران نیز قیمت ها مسیری  و سکه 
ــس طلا و بازارجهانی در  خلاف اون
پیش گرفته است. درحالی که قیمت 
طلا در بازارجهانی روند صعودی خود 
را حفظ کرده است، در بازار داخلی 
قیمت ها در حال ریزش است که 
شدید  ــزش  ری آن  علت  اصلی ترین 

نرخ ارز است.
با توجه به آرام تر شدن فضای سیاسی 
و نظامی درمنطقه، شوک وارد شده به 
بازارهای مالی ایران در اثر جنگ در 
حال تخلیه است و برهمین اساس، 
آرام دلار به  بازگشت  از  کارشناسان 
محدوده 50 هزارتومان که بیش از 
ــک سال درآن قرارداشت، خبر  ی
می دهند. همان زمان محمدرضا 
هم  مرکزی  بانک  رئیس کل  فرزین 
اعلام کرد که افزایش قیمت دلار در 
بازار غیررسمی، کاذب است و بزودی 

قیمت ها پایین می آید.
برهمین اساس، قیمت دلار در بازار 
غیررسمی روز پنجشنبه بین کانال های 

57 و 58 هزار تومان در نوسان بود.
قیمت دلار که از اوایل سال جاری از 
۶0 هزار تومان عبور کرد و 2۶ فروردین 
هم به ۶7 هزار تومان رسیده بود، پس 
از آن شروع به نزول کرد و در هفته 
گذشته به زیر ۶0 هزار تومان رسید. 
روز پنجشنبه هم قیمت دلار در بازار 
غیررسمی به 58 هزار تومان کاهش 
یافته و در برخی کانال های تلگرامی 
هم قیمت فروش نقدی دلار به 57 

هزار و 900 هزار تومان کاهش یافت.  

کاهش قیمت طلا در بازار 
داخلی به رغم افزایش انس 

جهانی
در بازارطلا نیز شرایط مشابهی برقرار 
است. رئیس اتحادیه فروشندگان و 
سازندگان طلا، جواهر، نقره و سکه 
تهران از کاهش قیمت طلا در بازار 
داخلی به رغم افزایش انس جهانی 
طلا خبرداد و گفت: قیمت ها در هفته 
جاری نیز دارای کاهش یا افزایش زیادی 
نمی شود.نادر بذرافشان در گفت و گو 
با ایرنا درباره تحولات بازار طلا در هفته 
گذشته افزود: هفته گذشته شاهد روند 
صعودی قیمت طلا در بازارهای جهانی 
بودیم و بهای انس جهانی طلا با 17 دلار 

افزایش به 2 هزار و 377 دلار رسید.
به گفته وی، افزایش قیمت انس 
جهانی طلا در افزایش قیمت طلا و 
سکه بازار داخلی طی هفته گذشته 
ــودن بازار و  به دلیل نیمه تعطیل ب
نبود تقاضا و کنترل قیمت ارز تأثیری 
نداشته است.وی تصریح کرد: بنابراین 
در هفته ای که گذشت، قیمت سکه 
ح قدیم با 500 هزار تومان کاهش  طر
در آخرین معاملات چهارشنبه هفته 
قیمت  تومان،  میلیون   38 گذشته 
ح جدید با 500هزار تومان  سکه طر
کاهش هفتگی 40 میلیون و 700 هزار 
100 هزارتومان  تومان، نیم سکه با 
کاهش هفتگی 23 میلیون و 700 هزار 
ــزار تومان  تومان، ربع سکه با 100 ه
کاهش هفتگی به 15 میلیون تومان 
گرمی  ــک  ی سکه های  همچنین  و 
 بانک مرکزی بدون هیچ تغییری به 

7 میلیون و 250 هزارتومان رسید. 
وی گفت: در آخرین معاملات روز 
پنجشنبه هر گرم طلای 18 عیار با ۶5 
هزار تومان کاهش هفتگی 3 میلیون 

و 35۶ هزارتومان شد.


